[bookmark: _Toc6621][bookmark: _Toc87282560][bookmark: _Toc23426][bookmark: _Toc29100][bookmark: _Toc797][bookmark: _Toc27381][bookmark: _Toc811][bookmark: _Toc30414][bookmark: _Toc87308087][bookmark: _Toc21183]重庆高新区管委会
关于高新区含谷北配套路网工程国有土地上
房屋征收的公告
　　高新国征〔2025〕2号

　　因高新区含谷北配套路网工程的需要，重庆高新技术产业开发区管理委员会根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例》和《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例实施细则》的有关规定，于2025年6月20日决定对高新区含谷北配套路网工程征收范围内国有土地上房屋实施征收，征收范围内的国有土地使用权一并收回（详见附件1）。现将有关事项公告如下：
一、征收项目名称：高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收项目。
　　二、征收范围：详见附件2。
　　三、征收补偿方案：详见附件3。
　　四、签约期限：从2025年7月2日起至2025年7月31日止，共计30天。
　　五、房屋征收部门：高新区建设局。
　　六、房屋征收实施机构：高新区土地利用事务中心。
[bookmark: _GoBack]　　七、现场办公地址：重庆高新区高新大道6号4号楼318室，办公电话：023-68609118，办公时间：9:00-11:30，14:00-17:30。
　　八、在房屋征收的同时，依法收回被征收房屋对应的国有土地使用权。
　　九、被征收人对征收决定不服的，可在征收决定公告之日起六十日内向重庆市人民政府申请行政复议，也可以在征收决定公告之日起六个月内向重庆市九龙坡区人民法院提起行政诉讼。
[bookmark: _Toc22281]
附件：1.重庆高新区管委会关于高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收的决定
2.高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收范围
3.高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收补偿方案

                             重庆高新区管委会
　　                               2025年6月20日
[bookmark: _Toc14431][bookmark: _Toc25318][bookmark: _Toc23559][bookmark: _Toc87308088][bookmark: _Toc12191][bookmark: _Toc30978][bookmark: _Toc28062][bookmark: _Toc21199][bookmark: _Toc87282561][bookmark: _Toc21808]

附件1

重庆高新区管委会
关于高新区含谷北配套路网工程国有土地上
房屋征收的决定

因高新区含谷北配套路网工程的需要，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例》和《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例实施细则》的规定，现决定对高新区含谷北配套路网工程征收范围内：含谷镇宝洪村（含谷镇小学校）国有土地上房屋实施征收，征收范围内的国有土地使用权一并收回。
本房屋征收项目共涉及被征收人1户，房屋建筑面积1171.37平方米。
高新区建设局会同有关部门和单位，负责房屋征收的组织实施工作，依法保障被征收人合法权益，维护社会稳定。
被征收人对本征收决定不服的，可在征收决定公告之日起六十日内向重庆市人民政府申请行政复议，也可以在征收决定公告之日起六个月内向重庆市九龙坡区人民法院提起行政诉讼。

                                 重庆高新区管委会
                                 2025年6月20日

附件2
高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋
征收范围

[image: 宝洪小学地形图_00]

附件3
高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋
征收补偿方案

为维护公共利益，保障被征收人的合法权益，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例》等规定，结合该片区实际情况，特制定《高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收项目征收补偿方案》如下：
一、征收范围、面积、户数及签约期限
（一）征收范围：位于含谷镇宝洪村的含谷镇小学校及征收范围内认定为合法建筑的未登记建筑、其他附属物，征收范围内的国有土地使用权一并收回。
（二）征收面积：有证房屋建筑面积约1171.37㎡，以及部分未登记建筑。
（三）征收户数：1户。
（四）签约时间及期限：以重庆高新区管委会发布的房屋征收公告为准。
二、房屋征收部门、房屋征收实施机构和评估机构
（一）该项目房屋征收部门为高新区建设局，房屋征收实施机构为高新区土地利用事务中心。
（二）该项目国有土地上房屋征收评估工作，由依照法定程序确定的同诚房地产土地资产评估有限公司承担。
三、征收补偿政策依据
（一）《国有土地上房屋征收与补偿条例》；
（二）《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例》；
（三）《重庆市国有土地上房屋征收与补偿条例实施细则》（渝府发〔2022〕26号）；
（四）《重庆高新技术产业开发区国有土地上房屋征收与补偿实施办法》（渝高新发〔2022〕12号）；
（五）国家相关法律法规和重庆市、重庆高新区相关配套政策文件。
四、征收补偿原则
决策民主、程序正当、结果公开、公平合理、及时补偿的原则。
五、征收补偿对象
高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收项目征收范围内持有房屋所有权证和国有土地使用权证（或房地产权证、不动产权证）的房屋所有权人。
六、征收补偿方式
被征收人可以选择货币补偿，也可以选择房屋产权调换。
（一）被征收人选择货币补偿，按被征收房屋补偿面积和评估价格计算货币补偿金额，由房屋征收实施机构按期支付，补偿终结。
（二）被征收人选择房屋产权调换，在本方案所列房源中选择用于产权调换的房屋，并按照房屋价值相等原则计算、结清被征收房屋价值与用于产权调换房屋价值的差价。
（三）被征收住宅的公摊系数低于或者等于15%的，按照15%的公摊系数计算应补偿面积，被征收住宅的公摊系数高于15%的，按实际面积计算应补偿面积。
用于产权调换的住宅公摊系数低于或者等于15%的，其对应的公摊面积费用由被征收人承担；用于产权调换住宅的公摊系数高于15%的，其超过部分对应的公摊面积费用由房屋征收实施机构依法承担，未超过部分对应的公摊面积费用由被征收人承担。
（四）产权调换房屋建筑面积小于或等于被征收房屋建筑面积的，其首次物业专项维修资金由房屋征收实施机构依法交纳；产权调换房屋建筑面积大于被征收房屋建筑面积的，与被征收房屋相等建筑面积部分的首次物业专项维修资金，由房屋征收实施机构依法交纳，超出面积部分由被征收人交纳。
产权调换后的房屋产权登记人应当为被征收人。若被征收人为自然人且死亡的，产权调换后的房屋产权登记人应当为被征收人的合法继承人或受赠人。
七、面积、用途等说明
被征收房屋的性质、用途和面积应以不动产权属证书和不动产登记簿的记载为准；不动产权属证书与不动产登记簿记载不一致的，除有证据证明不动产登记簿存在错误外，以不动产登记簿为准；不动产权属证书与不动产登记簿确无记载或者记载不明的，重庆高新区管委会组织相关部门进行认定。
8、 评估结果
（1） 被征收房屋评估结果
	序号
	坐落
	房屋用途
	结构
	土地使用权类型
	建筑年代
	评估单价（元/㎡）

	1
	九龙坡区含谷镇宝洪村
	教育
	混合
	划拨
	1996
	7100

	2

	办公

	3

	其他用途

（2） 容积率小于1的空地评估结果
	序号
	用途
	土地使用类型
	评估单价（元/㎡）

	1
	教育用地
	划拨
	1470

（3） 未登记建筑评估结果
	序号
	坐落
	结构
	建筑年代
	评估单价（元/㎡）

	1
	九龙坡区含谷镇宝洪村
	混合
	2004
	710

	2

	砖木

	460

	3

	简易

	210

九、损失补偿和奖励补助标准
	序号
	补偿
科目
	单项明细
	补偿补助
奖励标准
	说明及要求

1
	价值补偿
	被征收房屋
价值补偿
	被征收房屋补偿面积的评估价值
	    被征收房屋补偿面积包括被征收房屋产权证载建筑面积、按规定享受公摊系数补足部分的面积，以及按规定享受最低住房保障政策补足部分的面积。

2
	损失补偿

	非住宅停产停业补偿

	被征收人选择货币补偿
	按被征收房屋评估价值的6%一次性补偿
	1.房屋征收项目公布前两年内有合法有效营业执照及完税凭证的非住宅，给予停产停业损失补偿。
2.被征收人选择的产权调换房屋为现房，给予6个月停产停业损失补偿；选择的产权调换房屋为期房的，以交付旧房时间起，至通知接房之日止计算过渡月数，并额外给予6个月停产停业损失补偿。房屋征收部门提供了临时周转房的，不支付停产停业损失补偿。
3.房屋征收部门未按约定日期交付产权调换房屋，导致过渡期限延长的，自逾期之月起每月按照房屋评估价值的5‰加付停产停业损失补偿。
4.用于生产制造的非住宅，停产停业损失的补偿标准可以适当提高，提高的幅度不超过补偿标准的50%。
5.住宅改为非住宅使用的房屋，符合《重庆高新技术产业开发区国有土地上房屋征收与补偿实施办法》规定的，可以给予停产停业损失补偿。

	被征收人选择产权调换
	每月按被征收房屋评估价值的5‰补偿

3

	室内装饰装修损失补偿

	住宅
	1999年12月31日前（含12月31日）修建的被征收房屋按350元/平方米补偿
	1.房屋修建时间以被征收房屋不动产登记簿记载的修建时间为准。
2.被征收人对补偿标准有异议的，可提出书面申请由房屋征收项目评估机构对其室内装饰装修进行评估。经评估后，被征收房屋装饰装修损失须按评估价值补偿。

	2000年1月1日后（含1月1日）修建的被征收房屋按500元/平方米补偿

	非住宅
	商业、办公、业务用房参照住宅房屋标准执行，其他类型非住宅原则不予补偿

	4
	损失补偿
	附属设施补偿
	民用
	水表
	600元/户
	1.如有行业收费标准的，从其标准规定，否则执行本标准规定。
    2.选择货币补偿方式的，按本标准规定给予补偿；选择产权调换方式的，不予补偿。
    3.本条此处所指“户”以缴费户为单位。

	电表
	600元/户

	天然气
	3500元/户

	闭路
	450元/户

	宽带
	300元/户

	非民用
	根据被征收人提供的安装合同、发票等据实补偿。

	其他附属物
	其他附属物评估结果详见分户评估报告。

	5

	非住宅设施设备搬迁补偿
	搬迁后不丧失使用价值
	按所搬迁设施设备折旧后评估净值的20%补偿
	1.房屋征收项目和房屋征收范围公布后添置的设施设备不予补偿。
2.对设施设备进行评估的，企业等市场主体应当提供设施设备购置及品牌、编号等相关凭据。
3.设施设备由企业等市场主体自行拆除、搬离。

	搬迁后丧失使用价值
	按所搬迁设施设备折旧后评估净值补偿

	6
	奖励补助

货币补偿奖励

	非住宅
	按被征收房屋评估价值的5%奖励
	1.选择货币补偿方式的，给予货币补偿奖励。
2.同一产权房屋中既有住宅又有非住宅的，分别根据评估价值计算货币补偿奖励。

	7

单户提前签约奖励

	非住宅
	20元/平方米·日
	1.提前天数自签约之日起计算，截至签约期限届满之日。
2.同一产权房屋中既有住宅又有非住宅的，分别计算提前签约奖励。

	8
	奖励补助
	搬迁补助
	非住宅
	1.商业、办公、业务用房：每户30元/平方米·次
2.生产用房：每户40元/平方米·次
	1.非住宅房屋给予1次搬迁补助。
2.同一产权房屋中既有住宅又有非住宅的，分别计算搬迁补助。

除有特别说明外，补偿和奖励标准涉及的“户”指被征收房屋的产权户，以合法有效的房屋产权证书计算。
十、未登记建筑补偿补助标准
房屋征收项目范围内未登记建筑经调查和认定后，分类进行处理，具体按《重庆高新技术产业开发区国有土地上房屋征收范围内未登记建筑调查认定和处理办法》执行：
（一）认定为合法建筑的未登记建筑
经认定为合法建筑的未登记建筑，对未登记建筑当事人给予相应补偿。
1.参照房屋征收范围内同类有证建筑评估价格80%的标准给予货币补偿，但最高不得超过按同区位、同结构、同年代有证住宅房屋评估的价格。
2.临时建筑在批准期限内的，结合剩余使用期限，按照评估重置价结合成新给予货币补偿。
（二）认定为违法建筑的未登记建筑
经认定为违法建筑的未登记建筑，不予补偿。经认定为违法的未登记建筑当事人在房屋征收项目签约期内签约，并在规定时间内搬迁的，可以给予适当补助。
1.1990年4月1日—2007年12月31日（含12月31日）《中华人民共和国城乡规划法》（中华人民共和国主席令第74号）实施之前修建的未登记建筑，按评估重置价结合成新给予货币补助。
2.2007年12月31日—2014年10月16日（含10月16日）《重庆市查处违法建筑若干规定》（重庆市人民政府令第282号）实施之前修建的未登记建筑，按简易结构200元/㎡、砖木结构400元/㎡、砖混结构600元/㎡的标准给予残值补助。
3.2014年10月16日后修建的未登记建筑，不予补助。
4.临时建筑超过批准期限的，不予补助。
（三）其他规定
1.经认定为合法的未登记建筑不享受15%公摊补助政策，其他奖励、补助标准按照有证建筑进行处理。
2.经认定为合法的未登记建筑不享受45平方米最低住房保障政策，取得建设管理部门许可审批或国有企业分配手续的除外。
3.同一房屋征收项目范围内，同一未登记建筑当事人既有有证建筑，又有一处或者多处经认定为合法的未登记建筑，经认定为合法的未登记建筑的奖励、补助、最低住房保障面积不得分户处置。
4.具有合法土地使用权，且享受容积率小于1的空地补偿的，计算容积率时应当扣除经认定为合法的未登记建筑面积。
十一、产权调换房源地点、面积及价格等情况（详见附件）
十二、方案制定单位
本方案制定单位为高新区建设局，通讯地址：重庆高新区高新大道6号4号楼318室，联系电话：023-68609118。
十三、其他事项
本方案中未予明确规定的事项，按照国家相关法律法规和重庆市、重庆高新区国有土地上房屋征收相关政策文件执行。

附件：高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋征收项目产权调换房屋明细

                                    重庆高新区管委会
                                     2025年6月20日
— 2 —

附件

高新区含谷北配套路网工程国有土地上房屋
征收项目产权调换房屋明细

	序号
	产权调换房屋名称
	房屋类型
	房屋用途
	产权调换房屋
评估单价（元/m²）
	套号
	户型
	建筑面积（㎡）
	套内面积（㎡）
	公摊面积（㎡）
	备注

	1
	裕安佳园
	现房
	住宅
	7950
	4-2-5、4-3-5、
4-2-6、4-3-6
	两室
	66.96
	52.36
	13.6
	4套

	2

	4-2-2、4-3-2、4-4-2、4-2-9、4-3-9
	两室
	66.32
	52.65
	13.67
	5套

	3

	4-1-10
	两室
	66.63
	52.89
	13.74
	1套

	4

	4-2-1、4-3-1、4-4-1、4-2-10、4-3-10、4-4-10
	两室
	66.74
	52.98
	13.76
	6套

	合计
	1062.51
	843.46

	16套

image1.png
LG e (BT
T K AR
— AR H